２０２４年６月２０日

各 位

当社およびグループ会社役員の異動について

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹）およびグループ会

社各社は、本日開催された株主総会ならびにその後の取締役会において、下記のとおり、

役員の異動を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

                  記

１．株式会社十六フィナンシャルグループ（２０２４年６月２０日付）

（１）取締役の異動

 ①新任取締役

（新 任） （氏 名）

取締役執行役員

サステナビリティ統括室長

塩 崎 智 子

（十六銀行執行役員サステナビリティ

推進部長 兼務）

取締役（監査等委員） 山 下 明 人

前 取締役 太田 裕之は退任し、十六ＴＴ証券株式会社取締役会長に就任いたしました。

 前 取締役（監査等委員） 石川 直彦は退任し、株式会社十六カード監査役兼株式会社

十六総合研究所監査役に就任いたしました。

（２）執行役員の異動

 ①新任執行役員

（新 任） （氏 名）

執行役員

グループＤＸ統括部担当部長

平 野 勝 敏

（十六銀行執行役員システム部長

兼務）

執行役員

グループ経営監査部長

三 好 晴 之 （十六銀行執行役員業務監査部長

兼務）

 前 執行役員グループ経営監査部長 加藤 剛は退任し、株式会社十六銀行常勤監査役に就

任いたしました。

（３）役員一覧（２０２４年６月２０日付）

取締役

（役 職 名） （氏 名）  （グループ会社での役職名）

取締役会長（代表取締役）

取締役会議長
村 瀬 幸 雄

十六銀行  取締役会長（代表取締役）

      取締役会議長

取締役社長（代表取締役） 池 田 直 樹  十六銀行  取締役

取締役 石 黒 明 秀  十六銀行  取締役頭取（代表取締役）

取締役 白 木 幸 泰  十六リース 代表取締役社長

取締役 尾 藤 喜 昭  十六銀行  取締役常務執行役員

取締役 塩 崎 智 子 ※ 十六銀行  執行役員

取締役（社外） 伊 藤 聡 子

取締役（社外） 上 田 泰 史

取締役（監査等委員） 山 下 明 人 ※

取締役（監査等委員）（社外） 石 原 真 二

取締役（監査等委員）（社外） 柘 植 里 恵

※印は新任

（注）取締役のうち、伊藤聡子氏、上田泰史氏、および取締役（監査等委員）のうち、

   石原真二氏、柘植里恵氏は、会社法第 2条第 15号に定める社外取締役であります。

経営執行体制

（役 職 名） （氏 名）  （グループ会社での役職名）

取締役社長 池 田 直 樹  十六銀行 取締役

取締役副社長 石 黒 明 秀  十六銀行 取締役頭取（代表取締役）

取締役専務執行役員

グループ営業統括部長

白 木 幸 泰  十六リース 代表取締役社長

取締役常務執行役員

グループリスク統括部長

尾 藤 喜 昭  十六銀行 取締役常務執行役員

常務執行役員 所   孝 一  十六銀行 取締役専務執行役員

     営業支援本部長

常務執行役員 新 実 努  十六銀行 取締役常務執行役員

常務執行役員

グループ管理統括部長

兼グループ企画統括部長

児 玉 英 司  十六銀行 取締役常務執行役員

取締役執行役員

サステナビリティ統括室長

塩 崎 智 子 ※ 十六銀行 執行役員サステナビリティ

推進部長

執行役員

グループＤＸ統括部長

浅 井 裕 貴  十六銀行 常務執行役員ＤＸ部長

執行役員 角   知 篤  十六銀行 常務執行役員ソリューション

営業部長

執行役員 福 井 基 泰  ＮＯＢＵＮＡＧＡサクセション

代表取締役社長

執行役員

グループ企画統括部担当部長

種 村 京 平  十六銀行 執行役員経営企画部長

執行役員

グループＤＸ統括部担当部長

平 野 勝 敏

※ 十六銀行 執行役員システム部長

執行役員

グループ経営監査部長

三 好 晴 之 ※ 十六銀行 執行役員業務監査部長

※は新任

２．株式会社十六銀行（２０２４年６月２０日付）

（１） 取締役の異動

①昇任取締役

（新 任） （旧 任） （氏 名）

取締役専務執行役員

営業支援本部長

取締役常務執行役員

営業支援本部長

所   孝 一

②新任取締役

（新 任） （氏 名）

取締役（社外）

渡 邊 広 志

前 取締役（社外） 清水 成信は、退任いたしました（２０２４年５月２８日付）。

（２） 監査役の異動

①新任監査役

（新 任） （旧 任） （氏 名）

常勤監査役

十六フィナンシャルグループ

執行役員グループ経営監査部

長兼十六銀行執行役員業務監

査部長

加 藤 剛

常勤監査役 十六銀行執行役員事務部長

本 山 榮 二

前 常勤監査役 内ヶ島 俊介は退任し、共栄ライフパートナーズ株式会社監査役兼十六Ｔ

Ｔ証券株式会社監査役に就任いたしました。

 前 常勤監査役 山下 明人は退任し、当社取締役（監査等委員）に就任いたしました。

（３） 執行役員の異動

①昇任執行役員

（新 任） （旧 任） （氏 名）

常務執行役員

ＤＸ部長

執行役員

ＤＸ部長兼システム部長

浅 井 裕 貴

常務執行役員

ソリューション営業部長

執行役員

ソリューション営業部長

角   知 篤

常務執行役員

営業支援副本部長

執行役員

大垣支店長

髙 野 稔 英

 ②新任執行役員

（新 任） （旧 任） （氏 名）

執行役員

システム部長

十六フィナンシャルグループ

グループＤＸ統括部担当理事

部長兼十六銀行システム部

理事部長

平 野 勝 敏

執行役員

業務監査部長

多治見支店長

三 好 晴 之

執行役員

名古屋駅前支店長

名古屋駅前支店長

森   和 敏

 前 常務執行役員営業支援副本部長 杉野 裕晃は退任し、十六ＴＴ証券株式会社代表取締

役社長に就任いたしました。

 前 執行役員事務部長 本山 榮二は退任し、株式会社十六銀行常勤監査役に就任いたしま

した。

前 執行役員業務監査部長 加藤 剛は退任し、株式会社十六銀行常勤監査役に就任いたし

ました。

（３）役員一覧（２０２４年６月２０日付）

取締役および監査役

（役 職 名） （氏 名）

取締役会長（代表取締役）

取締役会議長

村 瀬 幸 雄

取締役頭取（代表取締役） 石 黒 明 秀

取締役 所   孝 一

取締役 新 実 努

取締役 尾 藤 喜 昭

取締役 児 玉 英 司

取締役 池 田 直 樹

取締役（社外） 渡 邊 広 志 ※

常勤監査役 加 藤 剛  ※

常勤監査役 本 山 榮 二 ※

監査役（社外） 南 谷 直 毅

監査役（社外） 古 橋 幸 長

※印は新任

経営執行体制

（役 職 名） （氏 名）  （委 嘱）

取締役頭取 石 黒 明 秀

取締役専務執行役員 所   孝 一 ※ 営業支援本部長

取締役常務執行役員 新 実 努

取締役常務執行役員 尾 藤 喜 昭

取締役常務執行役員 児 玉 英 司

常務執行役員 澤 田 大 輔  愛知営業本部長

兼営業支援副本部長

常務執行役員 浅 井 裕 貴 ※ ＤＸ部長

常務執行役員 角   知 篤 ※ ソリューション営業部長

常務執行役員 髙 野 稔 英 ※ 営業支援副本部長

執行役員 犬 丸 英 明  岡崎支店長

執行役員 八 神 尚 城  名古屋営業部長

執行役員 山 村 茂   本店営業部長

執行役員 塩 崎 智 子  サステナビリティ推進部長

執行役員 種 村 京 平  経営企画部長

執行役員 平 野 勝 敏 ※ システム部長

執行役員 三 好 晴 之 ※ 業務監査部長

執行役員 森   和 敏 ※ 名古屋駅前支店長

※印は昇任または新任

３．株式会社十六銀行を除くグループ会社（２０２４年６月２０日付）

（１）十六ＴＴ証券株式会社

 ①代表取締役の異動

（新 任） （旧 任） （氏 名）

代表取締役社長 十六銀行常務執行役員

営業支援副本部長

 杉 野 裕 晃

 前 代表取締役社長 太田 裕之は、十六ＴＴ証券株式会社取締役会長に就任いたしました。

以 上

＜本件に関する問合せ先＞

グループ企画統括部（広報担当）

TEL(058)266－2511